
Topolánek nechce Lužného

Compiled 29.6.2014 2:16:29 by Document Globe ®   1

Topolánek nechce Lužného

Premiér Mirek Topolánek včera udělal čáru přes rozpočet republikové radě Strany zelených.
Dal totiž jasně najevo, že ministrem školství nechce jejího kandidáta, člena předsednictva zelených Dušana Lužného.
Topolánek po zasedání vlády prohlásil, že zatím bere všechna jména jako velkou spekulaci. „Musí jít o personální
diskontinuitu, nikoliv o kontinuitu. Domnívám se, že manažerské nezvládnutí resortu bylo velmi výrazné,“ zdůraznil.
Takto prý promluví s šéfem zelených Martinem Bursíkem.
Právě Lužný byl poradcem exministryně Dany Kuchtové a nyní zastupuje jednoho z náměstků. Ministr ODS, který nechtěl
být jmenován, k situaci v resortu školství poznamenal: „Nepotřebujeme tam Hare Krišnu, ale krizový štáb.“ Narážel tím
na specializaci Lužného, který se na vysoké škole zabývá náboženskými trendy. V republikové radě zelených, která
doporučila Lužného na svém nedělním zasedání, jsou zastoupeni kritici stranického vedení.
Místopředseda zelených Ondřej Liška na dotaz Práva Topolánkova slova ve shodě s Bursíkem komentoval: „Vedení
strany doporučení republikové rady respektuje. Je to především předsednictvo, kdo určuje personální politiku.“
Liška si myslí, že usnesení republikové rady „bylo trošku unáhlené“. Místopředseda republikové rady a rebel Matěj
Stropnický na dotaz Práva poznamenal: „Naším kandidátem je pan Lužný a pan předseda včetně poslaneckého klubu
za naším kandidátem plně stojí.“
Výhrady mají k Lužnému lidovci v čele s místopředsedkyní sněmovního školského výboru Michaelou Šojdrovou.


